РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   03.02.2016                                  с.Арефьево                                                №17
О создании комиссии по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения
В соответствии со ст. ст. 30, 31 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения работы комиссии по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения на территории Арефьевского сельсовета, руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения на территории Арефьевского сельсовета, согласно приложения 1.

2. Создать комиссию по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения, согласно приложения 2.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
4 .  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                   М.И.Садыков
Приложение 1

к постановлению
администрации  Арефьевского сельсовета

от03.03.2016 №17

Положение

о комиссии по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения

на территории Арефьевского сельсовета
1. Общие положения.

Комиссия по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения на территории Арефьевского сельсовета     создана при главе администрации района и является постоянно действующей комиссией (далее по тексту «Комиссия»). В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законами Красноярского края, настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи.

Выбор земельного участка для строительства на территории Арефьевского сельсовета .

3. Права и обязанности.

При проведении мероприятий по выбору земельного участка для строительства               Комиссия имеет право:

- для получения сведений по вопросам выбора земельного участка для строительства запрашивать от государственных органов власти Российской Федерации, Субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления информацию о земельных участках и объектах недвижимости расположенных на них;

- привлекать при необходимости представителей соответствующих государственных служб, предприятий, учреждений и организаций, заинтересованных в отводе земель.

Комиссия обязана:

- обеспечивать выбор земельного участка на основе документов государственного земельного кадастра и землеустройства с учетом архитектурно-планировочных и градостроительных, экологических, противопожарных и иных условий использования территории;

 - не допускать отрицательных воздействий строительства на использование земель, окружающую природную среду, санитарно-эпидемиологическую обстановку;
- не допускать повреждения инженерных сетей и коммуникаций, сохранение их  в рабочем состоянии, при условии размещения объекта на испрашиваемом земельном участке.
4. Порядок работы Комиссии.

4.1. Поступившие заявления о выборе земельных участков для строительства рассматриваются Комиссией в течении 15-ти дней со дня подачи заявления;

4.2. Ответственным за извещение членов комиссии о дате заседания комиссии является секретарь комиссии;
4.3. На основании заявления гражданина и юридического лица о выборе земельного участка Комиссия:

- выезжает на места выбора испрашиваемых земельных участков;

- производит осмотр земельных участков на предмет возможного размещения объектов;

- производит выбор земельного участка из представленных заявителем вариантов;
- выдает заключение о возможности размещения объекта на испрашиваемом земельном участке.

При положительном заключении результаты выбора оформляются актом о выборе земельного участка для строительства. Акт о выборе земельного участка для строительства подписывается членами Комиссии и направляется для принятия решения об утверждении главе сельсовета.
Приложение 2

к постановлению

администрации  Арефьевского сельсовета

от03.03.2016 №17
Состав комиссии  по выбору и обследованию земельных участков под строительство объектов жилищно-коммунального и другого назначения
	Председатель комиссии:

	Садыков М.И.
	-глава Арефьевского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Даминова Н.Г.
	-специалист 2ой категории

	Члены комиссии:

	Белов A.M.
	- заместитель главы района  по жизнеобеспечению

	Абдрашитов    М.А.
	-начальник отдела экономических, имущественных и земельных отношений;

	Ковалева О.А.
	 -начальник отдела архитектуры, градостроительства, ЖКХ, транспорта и коммуникаций администрации района;

	Москалева З.А.
	-главный специалист  по земельным правоотношениям  отдела экономических и имущественных земельных отношений администрации Бирилюсского района

	Грозный Д.А.
	- мастер  Бирилюсского  участка   Большеулуйского  РЭС

(по согласованию)

	Куртыш В.П.
	ведущий инженер ЛТЦ Бирилюсского района  МЦТЭТ г.Ачинск ПАО «Ростелеком»(по согласованию)

	Шпагина И.А.

	-заведующая Арефьевским  ФАПом,

депутат Арефьевского сельсовета